20/05/2022 09:02 Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/68CAB6F4/03AGdBq26oiLQkLCzf7r8rZr5rDe6qpPHevHSoxgPFFFYp-ke1zVVK2WIiXQaOKz… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 335/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 18/2022

A Prefeita Constitucional do Município de Caiçara do Rio do
Vento/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo deDISPENSA DE LICITAÇÃOa
seguir:

OBJETO: Contratação de empresa autorizada para prestação
de serviço de substituição de peças e acessórios de reposição,
durante o período de garantia de fábrica do veículo oficial,
pertencente à frota do município de Caiçara do Rio do
Vento/RN
FAVORECIDO:VIA DIESEL DISTRIBUIDORA DE
VEICULOS MOTORES E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ
(MF) sob o n° 01.937.258/0001-81, estabelecido na Rodovia
BR-101 - KM 8, s/n, Distrito Industrial, Parnamirim/RN.

VALOR TOTAL ESTIMADO:R$ 1.561,68 (um mil
quinhentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo24, inciso XVII, da Lei
Federal nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993.
DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Ex vi do Art. 26 da Lei
Nacional nº 8.666/93, declaração emitida pela Secretária
Municipal de Educação e Cultura e ratificada pela Senhora
Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha, ambas na qualidade
de ordenadoras de despesas.

Caiçara do Rio do Vento/RN, em 19 de maio de 2022.

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA
Prefeita Constitucional

Publicado por:

José Dionízio da Câmara Júnior
Código Identificador:68CAB6F4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/05/2022. Edição 2783
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

23/05/2022 11:34 Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DF508508/03AGdBq27HtaaU5Ljxlk9aKu0A2FpCP9qamTNjKCgAUpLvPUYi9cmc_lVOjHASax… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO - RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 018/2022

A Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento/RN, torna
público a correção da matéria publicada no Diário Oficial do
Município de Caiçara do Rio do Vento na edição nº 2783 de
20/05/2022.

Onde se lê: “R$ 1.561,68 (um mil quinhentos e sessenta e
um reais e sessenta e oito centavos).”

Leia-se: “R$ 2.121,68 (dois mil cento e vinte e um reais e
sessenta e oito centavos).”;

O motivo da correção se dá em virtude do erro de digitação no
valor.

Caiçara do Rio do Vento/RN, em 20 de maio de 2022.

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA
Prefeita Constitucional

Publicado por:

José Dionízio da Câmara Júnior
Código Identificador:DF508508

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/05/2022. Edição 2784
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
Rua: São Sebastião, 36, Centro, CEP: 59.540-000

 CNPJ: 08.351.819/0001-05

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

TERMO DECLARATÓRIO DE DISPENSA Nº 018/2022

A Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento/RN, torna público a correção da matéria

publicada no Diário Oficial do Município de Caiçara do Rio do Vento na edição nº 2783 de

20/05/2022.

Onde se lê: “R$ 1.561,68 (um mil quinhentos e sessenta e um reais e sessenta e oito

centavos).”

Leia-se: “R$ 2.121,68 (dois mil cento e vinte e um reais e sessenta e oito centavos).”; O

motivo da correção se dá em virtude do erro de digitação no valor.

Caiçara do Rio do Vento/RN, em 20 de maio de 2022.

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA

Prefeita Constitucional

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

on
ce

iç
ão

 d
e

M
ar

ia
 G

om
es

 L
is

bo
a

R
oc

ha
 .

V
er

ifi
ca

r
as

 a
ss

in
at

ur
as

 e
m

 h
ttp

s:
//p

m
ca

ic
ar

ad
or

io
do

ve
nt

o.
si

st
em

ad
es

ol
ic

ita
ca

o.
co

m
.b

r
e

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o
35

21
0-

56
c6

53
bc

-

6b
1d

-4
f9

7-
95

5e
-5

62
90

49
ca

16
7

VALIDAÇÃO

ASSINATURAS

Código de verificação: 35210-56c653bc-6b1d-4f97-955e-

5629049ca167

Este documento foi assinado pelas seguintes pessoas nas datas indicadas (Brasilia

timezone)

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA  (CPF: 053.***.***-38),

PREFEITURA DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Para verificar as assinaturas, acesse   em

https://pmcaicaradoriodovento.sistemadesolicitacao.com.br e informar o código

acima ou acessar o link abaixo:

https://storage.googleapis.com/sipe-assinamais/documentosassinados/35210_56c653bc-6b1d-4f97-955e-

5629049ca167_assinado.pdf